
14012 RESOLUCION de 11 de mayo de 1982, del Servicio 
Territorial de Industria de Orense, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléc­
trica que se cita. Expediente número 1.824 AT.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
este Servicio Territorial de Industria de Orense, a petición de 
«Fuerzas Eléctricas del Noroeste; S. A.» (FENOSA)., con domi­
cilio en Orense. Sáenz Diez, 95, solicitando autorización y decla­
ración en concreto de utilidad pública para el establecimiento 
de una instalación eléctrica de media tensión, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decre­
to 2617/1906, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el Real 
Decreto 2634/1980, de 31 de julio, sobre transferencia de com­
petencias de la Administración del Estado a la Junta de Galicia 
en materia de industria, así como en el Decreto 18/1981, de 
27 de abril, de la Junta de Galicia, sobre organización de la 
Dirección General de Industria de la Consellería de Industria, 
Energía y Comercio,

Este Servicio Territorial de Industria de Orense ha resuelto:
Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FE­

NOSA), la instalación eléctrica cuyas principales características 
son las siguientes:

Centro de transformación aéreo, con transformador tipo ex­
terior de colgar, de 100 KVA., 20.000/380-220 V., en Sandianes, 
denominado «Sandianes II», con acometida aérea a 20 KV., en 
conductor LA-30, de 15 metros de longitud, derivada de la línea 
de media tensión «Allariz-Orense».

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre.

Orense, 11 de mayo de 1982.—El Jefe del Servicio Territorial. 
2.749-2.

14013 RESOLUCION de 11 de mayo de 1982, del Servicio 
Territorial de Industria de Orense, por la que se 
autoriza el establecimiento de la insalación eléctri­
ca que se cita. Expediente número 1.818 AT.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
este Servicio Territorial de Industria de Orense, a petición de 
«Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FENOSA), con domi­
cilio en Orense, Sáenz Diez, 95, solicitando autorización y decla­
ración en concreto de utilidad pública para el establecimiento 
de una instalación eléctrica de media tensión, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 
2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el Real 
Decreto 2634/1980, de 31 de julio, sobre transferencia de com­
petencias de la Administración del Estaco a la Junta de Galicia 
en materia de industria, así como en el Decreto 18/1981, de 

27 de abril, de la Junta de Galicia, sobre organización de la 
Dirección General de Industria de la Consellería de Industria, 
Energía y Comercio,

Este Servicio íerritorial de Industria de Orense ha resuelto:
Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FE­

NOSA), la instalación eléctrica cuyas principales características 
son las siguientes:

Centro de transformación aéreo, con transformador tipo ex­
terior de colgar, de 25 KVA., 20.000/380-220 V., para suministrar 
enorgía eléctrica a una granja situada en Lagoá, municipio 
de Rairiz de Veiga, con acometida aérea a 20 KV., en con­
ductor LA-30, de 48,85 metros de longitud, derivada de la lí­
nea al C. T. de Santa Baya, y con salida en baja tensión, con 
conductor trenzado RZ.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Orense, 11 de mayo de 1982.—El Jefe del Servicio Terri­
torial.—2.750-4

14014 RESOLUCION de 11 de mayo de 1982, del Servicio 
Territorial de Industria de Orense, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléc­
trica que se cita. Expediente número 1.819 AT.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
este Servicio Territorial de Industria de Orense, a petición de 
«Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FENOSA), con domi­
cilio en Orense, Sáenz Diez, 95. solicitando autorización y decla­
ración en concreto de utilidad pública para el establecimiento 
de una instalación eléctrica de media tensión, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del De­
creto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y 
en el capitulo III del Reglamento aprobado por Decretó 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el Real 
Decreto 2634/1980, de 31 de julio, sobre transferencia de com­
petencias de la Administración del Estado a la Junta de Galicia 
en materia de industria, así como en el Decreto 18/1981, de 27 
de abril, de la Junta de Galicia, sobre organización de la Di­
rección General de Industria de la Consellería de Industria, 
Energía y Comercio.

Este Servicio Territorial de Industria de Orense ha resuelto:
Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FE­

NOSA), la instalación eléctrica cuyas principales características 
son las siguientes:

Centro de transformación aéreo, con transformador tipo in­
temperie de 25 KVA., 20.000/380-220 V., en la zona polideportiva 
de Xinzo de Limia, con acometida aérea a 20 KV., de 506 metros 
de longitud, en conductor LA-30 y apoyos de hormigón, derivada 
de la línea al C. T. «Fábrica de Pretensados Orfebre».

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc­
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de octu­
bre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Orense, 11 de mayo de 1982.—El Jefe del Servicio Territorial. 
2.751-2.

14015 RESOLUCION de 11 de mayo de 1982, del Servicio 
Territorial de Industria de Orense, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléc­
trica que se cita. Expediente número 1.820 AT.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
este Servicio Territorial de Industria de Orense, a petición de 
«Fuerzas Eléctricas del Nororeste, S. A.» (FENOSA), con domi­
cilio en Orense, Sáenz Diez, 95, solicitando autorización y decla­
ración en concreto de utilidad pública para el establecimiento de 
una instalación eléctrica de media tensión, y cumplidos los trá­
mites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decre­
to 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, y de acuerdo con ,1o dispuesto en el Real De­
creto 2634/1980, de 31 de julio, sobre transferencia de compe­
tencias de la Administración del Estado a la Junta de Galicia 
en materia de industria, así como en el Decreto 18/1981, de 
27 de abril, de la Junta de Galicia, sobre organización de' la 
Dirección General de Industria de la Consellería de Industria, 
Energía y Comercio,

Este Servicio Territorial de Industria de Orense ha resuelto:
Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, Sociedad Anó­

nima» (FENOSA), la instalación eléctrica cuyas principales ca­
racterísticas son las siguientes:

Centro de transformación aéreo, con transformador tipo ex­
terior de colgar, de 25 KVA., 20.000/380-220 V., para suministrar 
energía eléctrica a un restaurante en Santa Marta (San Ci- 
prián de Viñas), con acometida aérea a 20 KV,, en conductor 
LA-30 de 137,7 metros de longitud, derivada de la línea de 
media tensión «Rairo-AIlariz», y salida en baja tensión en con­
ductor trenzado RZ.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 2o de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
octubre.

Orense, 11 de mayo de 1982.—El Jefe del Servicio Territorial. 
2.752-2.


